Hocopere Deific, ut fupradittumeft, affumpto, vidensloco fe repulfum, & hoc facto
arva plurima f{ibi diripienda in futurum, totam illam Patriam contra Eleftum Priorem,
& me quali fede Nobis vindicando feviflimi commovit tempeftate. Alterum tamen cau-
{® fub umbra, que perfeptem annos durans multas illi patriz per totumclades intulit ora-
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viflimas, & tantis contra Zelum Domtiis DEI procellis intumuit, quod nobis tandem ex-
tra illius limites fedentibus Fratres ifti feré cunétis faéti funt exofi, ita ut nonnulli vene-
no odii tabefcentes, ut in odium fimile cateros invitarent, clades fuas przditas adven-
tui eorum, quemadmodum Romani Apoftolorum adventui palim infultarent. Cum
igitur Fratrum iftorum non folum circa materialem loci Reformationem, fed etiam &
principaliter circa profeftum falutis animarum, non folum fui, fed etiam proximorum,
maxime ad hoc vite morumque difcipline & divini cultds fuffragari pofle devota vide-
bantur exempla, quibus, neproficerent , quam quodam & perplexo nimis obftaculd circa tas
men locorum congruentia tenebantur impediti, namlocus ipfe cum totd fud Parochid, pro-
pter unius de Caftellanis fupradictis contumaciam , authoritate Apoftolica fuppofitus fuit in-
terdicto, quod propter Authoris excellentiam, & ipfius reiinertiam, caulfeque perplexita-
tem prefumebatur difliculter relaxandum, proug necdum in toto eft relaxatum , fed inva-
lefcente tempeftate fupraditta ego ad Curiam Romanam, mendaciorum propulfus turbine,
Interdi¢tum illud,quantum adMonafterium cum{ud duntaxat Eeclelidimpetravi Gimpliciter re-
laxari. Unius igitur feré anni {patio tranfacto, poftquam opus ipium eil attentatum cum effe.
¢tu, divini officii publica celebratio ibidem & Fratribus cum magno gaudio eft alfumpta,
Sumptibus autem pro @dificiorum ftru¢turd non extantibus, & Regionis illius incolis
pietate torpentibus, vifum eft omnimodé neceilarium » predicatione Verbi DEI allicere,
& mulcere perverfos. Numerd igitur Frateim cum fuis Miniftris parumper augmentatd,
unus ex eis de licentid ipfius Electi per viciniam dirigic Verbum DEi feminare.  Et dum
parim profecit, ad exteras partes fe divertit, quod nos, qui neceffitatem advertimus
icge non conftringi, & plus ad perficiendum opus DEI pradicando palim mendicare,
quam hoc neglectd @rumnofi ftatls honeftatem dedignari, moleitari, m{timamus com-
mendandum ab illo, cui nemo dicere poteft, cur ita facis? .ordinatum fuiflec non ambi-
gimus, ut S, Meinulphi reverentia, intra parvum locum unius proveétura non dico an-
guftata, fed dudum temerata, multis innotefeeret, & lucerna Religionis pluribus ob-
fufcata temporibus, noviter reaccenfa, fub modio non lateret. Fratribus igitur operi
infudantibus, exceflivo cum labore fub vittis, non audeo dicere, penurid, fud anguttid,
tum panis furfureus, cerevifi potus tenuis pro refocillatione, & poma & pyra deco-
¢ta , carnium feu pifcium loco fuerint: & Bzatus Hieronymus coétum quid comedere lu-
xuriz deputandum exiftimat, tentationes Job in ipfis innovavit, nunc equis labore eo-
rum temperantibus anguftiam per Miniftros fuos faepé {ubtrahendis, quos aliqui de fide-
linm impietate interveniente 4 ctudeliore temeritate recuperaverunt, non nunquam pe-
cunid redemerunt, nunc porcis, nunc ovibus, nunc bobus abaétis, quidam ab eis capti,
& ut homines fcelerati per campos ufque ad fuffocationem anheiitis trahebantur, ac
cezcis faltibus faltus equorum fequi funt coacéti, alii verberibus-afli¢ti, alii vulnerati, non.
nulli ligati, & captivi funt ubduttxi. His omnibus non uhl‘tantipus, profperatum tamen
eft opus in manibus eorum duobis duntaxat ab eis recedentiblis, quifi fuiffent ex cis,
minime receffiffent. Quiigitur {ub opere fuo eos tentari permifit, non eos ultra, quim
eos fufferre poffe noverat, tentari voluit, & evidentem jam fecit ( factis atteftantibils)
cum tentatione proventum. Tranfaétis equidem tempeftatis prefate, Fratrimque la-
boris annis feptem, qui mari terminum conttituit, etiam ftatuit procellam ejus in auram,
& filuerunt flaétus ejus. Nam multi, qui fuerunt Fratrum iftorum detraftores, ciim
cos malediétum pro maledifto referre non viderunt, illud humilitate & patientii poffe
fieri , quod linguw loguacitate, & viribls corporis obtineri non poterit fatto proteftan-
tes, facti funt ftatus eorum Predicatores. 1lli qui fuerunt ipforum offenfores, jam fa-
&i funt eorum defenfores, multorum crudelitas verfa eft in pietatem, & aufteritas mu-
tata eft in benignitatem. Iit qui de eorum gaudebant fpoliis, nunc dolentes de com-
miffis, fe illis adefle fpondent qbf'equus, qui de predis aliorum totis diebus gratulantes,
depradatores iftorum, fi quos invenerint, execrantur. Quamv_;s igitur locus ifte per-
verfe nationis confiftit in medio, raptorimque & Pradonum circa illum fiunt quotidie
per arva difcurfus: aded tamen inter tot :Ed“.-'u_r{-:_l tantaque pericula, Domino difponen-
te, profecit, qudd numero Perfonarum iuf]_;cmnt] ['ui‘rulll:us particularibus locis ipfius
juxta Religionis exigentiam oportunis, pro primo convenienter aptatis, thcrvants:u re-
gularis juxta propofitum inftitutionis nm:el]aj: fupradicte Jam al_mo.Dr_mnn:ca: Incarnatio-
nis Millefimo quadringentefimo decimo feptimo de menfe Junii viget ibidem, atque lo-
cus ifte non folum ab his, qui prope funt, verlim etiam abillis, quilongé funt, vene-
randus habetur : Unde evidentiflim¢ an ex DEO vel ab hominibus fuerit hoc opus, ap-
paret. Porrofi fratres ifti plures adhuc habent, aut habebunt #mulos, nemo miretur,
cum filii Ifra¢l plures ex gentibus in terrd, quam Dominus DEUS dedit illis, tolerabant
inviti, ‘quomodo alids imitatores Chrifti probarentur, nifi mundus eos odiffet? cim
ipfe teftatur de talibus dicens: ﬂfmz-em“ﬂr.-s odit , quia ne priovem -:;:r.fs_z': em'ig bhabuit, nempe
in teftimonium non nullis ipfos veniile l‘atcmhtm eit; de quo teftimonio Dominus di-
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cit , excutite pulverem pedum veflrorum in teftimonium illis.  Qui igitur Fratribus iftis favent,
vel detrahunt, ex verbis Apoftoli premia penfent : cum dicit: Chrifli bonus odor fimus
aliis in mortem, aliis in vitam @ternam, quam vitam nobis per Beati Meinulphi merita poft
hanc vitam ipfe, qui via, veritas eft & vita, Jefus Chriftus Dominus nofter largiri
dignetur, qui cum DEO Patre in unitate Spiritus Sanéti vivit & regnat Deus per omnia
fiecula feculorum. .Amen.